MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE03 DE JULHO DE 2018.

Designa Membros do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos
Oficios Ministeriais abaixo mencionados.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotor n° 07, de 27

de junho de 2018 (08191.067919/2018-22),

RESOLVE:

o

Art. 1° Designar o Promotor de Justiça JOSUÉ ARAO DE OLIVEIRA parl

oficiar, em substituição, no período de 9 a 31 de julho de 2018, na 7 Promotoria de Justiçk

Criminal de Taguatinga, ficando dispensado, no período, da designação constante da Portaria
r-Q

Art. 2° Designar o Promotor de Justiça Adjunto NATHAN DA SILVA NETO

para oficiar, em substituição, no período de 2 a 16 de julho de 2018, na 3a Promotoria de Justiça

de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Brasilia.

537, de 23/05/2018.

Art. 3° Designar a Promotora de Justiça Adjunta JEDIAEL ALVES FERREIRA

DE SOUSA para oficiar, em substituição, no período de 25 a 31 de julho de 2018, na l a

Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfdos e Sucessões do Núcleo Bandeirante.

Art. 4° Designar o Promotor de Justiça Adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO

DE OLIVEIRA para oficiar, em substituição, no período de 13 a 21 de julho de 2018, na 2a

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar de Samambaia, e de 23 a 31 de julho de 2018, na 3a Promotoria de Justiça

Especial Criminal de Ceilândia.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.325, 18 DE JULHO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 5° Designar a Promotora de Justiça Adjunta CRISTINA MACHADO

BORGES LEAL para oficiar, em substituição, no período de 2 a 5 de julho de 2018, na 4'

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar de Sobradinho, de 11 a 16 de julho de 2018, perante as Varas Cíveis e

Vara de Família e de 6d-dos e Sucessões de Águas Claras, e de 18 a 27 de julho de 2018, na 4'

Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Ceilândia.

Art. 60 Designar o Promotor de Justiça Adjunto JORGE LUIS LOPES MANZUR

para oficiar, no dia 12 de julho de 2018, na 2 Promotoria de Justiça Especial Criminal e de

Defesa da Mulher em Situaça

Dê-se ciência, cum

en ia Doméstica e Familiar de Samambaia.

G.\Portrtf\PORTARIAS 201R\Desiena membros nara o Aviso de Substititiao de Promotor n° 7 doe2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.325, 18 DE JULHO DE 2018.